
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

ORDINANZA SINDACALE N. 50 / 2019

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  COMMISSIONE  COMUNALE  DI  VIGILANZA  SUI 
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO DI CUI AL DPR 28 MAGGIO 2001, N. 
311, ART. 4 

IL SINDACO

Visto l’atto sindacale,  prot.  n.  12379 del  10/07/2015,  con il  quale è stata nominata la 
commissione in oggetto, prevista dal Regolamento per la semplificazione dei procedimenti  
relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento d’attività disciplinate dal testo unico delle leggi 
di pubblica sicurezza, di cui al DPR 28 maggio 2001, n. 311, art. 4;

Visto il decreto del sindaco n. 2 del 13/02/2018 come modificato dal n. 19 del 1.10.2018 
concernente  il  conferimento  dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  a  Rina  Mareggini 
responsabile del Settore “Vita della Comunità”, comprensivo del servizio Commercio;

Considerato  che  occorre  aggiornare  la  commissione  a  seguito  della  sopraelencata 
comunicazione;

Dato atto che la predetta commissione è nominata ogni tre anni, dal Sindaco;

Dato, altresì, atto che i componenti istituzionali della Commissione Comunale di Vigilanza, 
sono individuati dall’art. 141 bis del R.D. 6 maggio 1940, n. 635;

Visto l’art. 141 bis del R. D. 6 maggio 1940, n. 635;

DISPONE
1. l’aggiornamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico 
spettacolo, ai sensi dell’art. 141 bis del R.D. 6 maggio 1940, n. 635,  che risulta, quindi, 
così composta:

– Giuseppe Daviddi: Sindaco – Presidente;

– Ass. Massimo Villano – sostituto del Presidente;

– Geom.  Sorrivi  Corrado:  Responsabile  del  Settore  patrimonio  e  lavori  pubblici  - 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

componente effettivo; 

– sig. Umberto Trinelli: Comandante Corpo Unico Polizia Municipale Tresinaro Secchia 

- componente effettivo;

– dott. Emanuela Bedeschi - Medico A.U.S.L. - componente effettivo;

– dott. ing.  Demma Salvatore: Comandante Provinciale VV.F. – componente effettivo;

– P.I. Del Bianco Stefano: Esperto in elettrotecnica - componente effettivo;

– geom. Talami Angela: componente supplente - sostituto del Responsabile del Settore 

patrimonio e lavori pubblici;

– arch. Gnazzo Anna:  componente supplente - sostituto del Responsabile del Settore 

patrimonio e lavori pubblici;

– sig. Orianna Fortunati: componente supplente - sostituto del Comandante P.M;

– Dott. Giovanna Mattei - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– Dott. Eufemia Bisaccia - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Bigliardi Mariella -  componente supplente – sostituto A.U.S.L.; 

– dott. Venturi Ivano -  componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Rinaldi Giovanni -   componente supplente – sostituto A.S.L.;

– dott. Benegiani Laura - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Cassinadri Mariateresa - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Ciaravolo Maddalena - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Garuti Tiziano - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Larosa Elisabetta - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Pecone Laura Flores - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Russo Antonio - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– dott. Scaltrini Stefania - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Catalano Castiello Marilia - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Vitolo Enrico- componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Camurri Cinzia - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Gandolfi Manuela - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Iannucci Simona - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Jacopetti Dario - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

– sig. Musiari Roberta - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Reverberi Maria Grazia - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Rampini Maurizio - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Scarano Erica - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Sghedoni Stefano - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

– sig. Olivadese Francesca - componente supplente – sostituto A.U.S.L.;

- D.V.D. dott.. ing. Rognetta Fortunato: Delegato del Comandante Prov. dei VV.F.;

- D.A. ing. Concolino Salvatore  - Delegato del Comandante Provinciale dei VV.F.;

- S.D.A.C.E.  Sgro Antonio:  Delegato del Comandante Provinciale dei VV.F.;

- S.D.A.C.E. dott. Arigò Rosario:  Delegato del Comandante Provinciale dei VV.F.;.

- I.A.E. Checola Carmine: Delegato del Comandante Provinciale dei VV.F.;

- I.A Bonezzi:Giordano  Delegato del Comandante Provinciale dei VV.F.;

2.La  Commissione  Comunale,  di  cui  al  presente  provvedimento,  resta  valida  fino  al 

27/04/2021 salvo modifiche;

3.Le funzioni di Segretario della Commissione Comunale di Vigilanza, sono svolte dalla 

Resp. Settore Vita di Comunità sig.ra Rina Mareggini o in sua sostituzione dalla sig.ra 

Mariapia  Vidoli   del  servizio  Commercio  o  da  altro  personale  indicato  dal  Segretario 

Comunale.

Casalgrande, lì 25/09/2019

                                                                IL SINDACO

 Giuseppe Daviddi

Lì, 25/11/2019 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


